A tistitem ordinarunt Thallum. Galatiæ item quæ est juxta Pontum, et Cappadociæ episcopum præfecerunt Euphronium, et Ciliciæ Julianum. Antiochiam vero Cœlesyriæ haud multo post sua sponte se contulit Theophilus Indus: præcipue quidem ut Eu-
zoum excitaret ad ea quæ pro Aetio decreta fuerant, adimplenda; sin minus, ut plebi quæ illic doctrinam ipsius amplectebatur, præcesset. Utriusque autem Libyæ, et quotquot per universam Ægyptum dogmati ipsorum adhærebant, cura penes Serram et Stephanum atque Heliodorum stetit. In his omnibus prædicandis nullum modum servat Philostorgius, tum eloquentiam eorum, tum vitæ sanctitatem miris laudibus effert.

B 5. *Theodosius ep. Eunomianus.* Theodosium quemdam episcopum memorat Philostorgius, ardentissimum amatorem dogmatis Eunomianorum; qui tamen ad lascivos mulierum amores descivit, et cum alia quædam impia prisco dogmati adjecit, tum illud, Christum suapte quidem natura esse mutabilem, sed eximio quodam studio virtutum ad immutabilem statum evectum fuisse; et quod Deus neque loquatur neque audiat: alioqui manus ei au-
resque assingerentur. Alia quoque ejusdem modi ab illo impie asserta esse dicit.

C 4. *Theodosii episcopi adversus Candidum, etc., gesta.* Aetius quidem in Lydiā perrexit, ut Can-
didum et Arrianum Ecclesiis ejus provinciæ præ-
ficeret. Prædictus autem Theodosius vitam hominum
illorum suæ ipsius reprehensionem fore veritus,
adversus Aetium inimicitias suscepit, tametsi ante-

VALESII ANNOTATIONES.

nomen nobis servavit optimus codex Samuelis Bocharti, in quo diserte scriptum invenimus χειροτονοῦσι Θάλλον· τῇ δέ, etc. In authentico quidem exemplari Bocharti scriptum erat χειροτονοῦσι ἄλλον. Unde vir doctus ad oram codicis Bochartiani annotavit; legendum esse Θάλλον potius quam Γάλλον.

(87) *Tῇ δε πρὸς τῷ Ποντίῳ Γαλατίᾳ.* Lucas Holstenius in margine sui codicis hæc adnotavit. Legi Ηόντῳ. Intelligit Ponticam regionem, in duas pro-
vincias divisam, Helenopontum, et Pontum Polemo-
niacum. Idem fere annotarat vir doctus ad latus manuscripti codicis Bocharti: vel scilicet scriben-
dum esse πρὸς τῷ Πόντῳ, vel unica voce προσπον-
τῳ. Sed prior emendatio magis placet.

(88) *'Εψράτον.* Codex Scoriacensis scriptum ha-
bet Εὐφράνιον. Bochartianus vero Εὐφράνιον. Sed non dubito quin scribendum sit Εὐφράνιον. Sic enim nominatur a Philostorgio in libro ix, cap. 18.

(89) *'Εμελλεν.* Procul dubio scribendum est Εμελλεν. Quam quidem conjecturam in margine co-
dicis Bocharti ascriptam inveni.

(90) *Ἡδονὰς ἀποκλίναι.* Non probbo interpre-
tationem Gothofredi, qui hunc locum ita vertit: *Et in-
muliebres voluptates abhorruisse.* Ego vero ita ver-
tendum esse existimo: *Ad lascivos mulierum amo-
res descivisse.* Primum quia Philostorgius semper
hoc sensu usurpat vocem ἀποκλίναι, ut superius

D observare memini. Deinde eo quod Philostorgius hoc loco vituperat Theodosium. Nullum autem esset probrum, si diceret episcopum concubitus mulierum aversatum esse. Quare scribendum puto πρὸς τὰς διὰ τῶν γυναικῶν ἡδονὰς ἀποκλίναι. Postremo Philostorgius ipse interpretationem nostram con-
firmat. Scribit enim in sequenti capite, cum Aetius in Lydiā venisset, ut Candidum et Arrianum epi-
scopos illie constituueret. Theodosium istum de quo nunc loquitur, veritum ne vivendi ratio illorum, suæ reprehensio atque objurgatio esset, adversus Aetium inimicitias suscepisse. Theodosii igitur vita dissoluta erat ac flagitiosa. Illi enim, Arrianus sci-
licet et Candidus, ob vitæ sanctitatem a cunctis su-
spiciebantur, si Philostorgio credimus. Adde quod Philostorgius τὴν ἔκθεσμον πολιτείαν tribuit Theodo-
sio, id est, irregularē conversationem.

(91) *Ἐις τὸν κατ' αὐτοῦ τόμον χειρογραφῆσαι.* Jam pridem conjecteram scribendum esse τὸν κατ' αὐτοῦ τόμον. Postea vero codex Samuelis Bocharti, quem absoluta interpretatione mea nactus sum, con-
jecturam meam confirmavit. In eo enim diserte scribitur τόμον, sicuti legendum conjecteram. Per-
tomum vero intelligit Philostorgius epistolam syno-
dicam concilii CP. de damnatione ac depositione
Aetii, quam refert Theodoritus in lib. ii Historiæ ecclesiasticæ. Ejusdem mentionem facit Philostor-
gius supra in lib. iv, et in lib. vii cap. 2 ubi τὸν

VARIORUM.

(a) *Θεοδόσιον.* Hujus Theodosii, Philadelphiae in Lydia episcopi, meminerunt etiam Socrates lib. ii, cap. 40; Athanasius *De synodis*, pag. 69 edit.

Commelin. ; Epiphanius hæresi 75, num. 26. Jac.
Gothofred. in loc.

epistole synodicae contra Aetium subscribere recusasset; sed tunc communicato consilio cum Phœbo, qui et ipse unus erat ex numero eorum qui Aetium condemnare noluerant; amicum vero illum Theodosii efficerat, tum vetus consuetudo, tam similitudo vitae flagitiosæ: ambo igitur adjuncto sibi Auxidiano, qui et ipse episcopus erat perinde ac illi; adversus Aetium et Candidum insidias struunt. Aliisque præterea sex episcopis in unum congregatis, facta synodo, litteras communis consilio ad Eudoxium et Marim direxerunt. In quibus ordinationem Aetii velut illegitime factam incusabant, et præcipue quod ille post depositionem a diaconatu, cum illi qui eum deposuerant, sententiam suam minime revocassent, ex eo gradu exturbatus, ad superiorem nihilominus gradum prosiluisse. Sed et Candidi atque Arriani ordinationes improbabant, utpote quæ cœtra communem consensum temere præsumptæ fuissent; alias item quas Aetius celebraverat. Eudoxius vero cum hanc epistolam libentissime accepisset, sacramenta quidem quibus Eunomio sese obstrinxerat, et litteras quas ad Euzoium scripserat, multasque et varias pollicitationes quibus fidem suam obligaverat, nullatenus in memoriam suam revocavit. Ad Theodosium autem eosque qui cum illo erant rescripts, incitans illos ad rem strenue exsequendam, monensque ut in eos potius quæ ordinationes fecerant, quam in illos qui suscepserant, animadverterent.